
Pohdintatehtävä ennen työpajaa 
 
 

1. Mieti sinulle tuttua paikallisyhdistystä, jonka toiminnassa olet mukana ja jolla on 
yhteys paikallisyhteisön kehitykseen ja elinvoimaisuuteen (esim. kyläyhdistys, 
kotiseutuseura, nuorisoseura, urheiluseura jne.).  
 
 
2. Lue alla oleva lista läpi ja pohdi, mitä ovat yhdistyksen toiminnassa sellaiset 
lähivuosien tavoitteet, jotka vaikuttavat paikkakunnan ja paikallisyhteisön 
kehitykseen ja elinvoimaisuuteen.     
 
 

Rakennetun ympäristön kehittäminen 
o Tietyn yksittäisen rakennuksen tai rakennusryhmän dokumentointi 
o Tietyn yksittäisen rakennuksen tai rakennusryhmän käytön kehittäminen (esim. 

matkailukäyttö, kyläläisten yhteiset tilat jne.)   
o Tietyn yksittäisen rakennuksen tai rakennusryhmän kunnon kartoittaminen ja 

kunnostamiseen valmistautuminen 
o Paikallisen rakennuskannan laajempi dokumentointi ja kartoitus (esim. kylän alueella 

tyhjillään olevien kiinteistöjen tai jonkin rakennustyypin kuten esim. aittojen kartoitus)  
o Rakennusperinnön historian kokoaminen (esim. kertomusten ja valokuvien kokoaminen)    
o Tietyn liikuntapaikan kunnostaminen tai rakentaminen   
o Jokin muu rakennetun ympäristön kehittämiseen liittyvä tavoite, mikä? 

 

Luonnonympäristön kehittäminen 
o Tietyn yksittäisen luonto- tai maisemakohteen ennallistaminen (esim. kosteikko, niityn 

ylläpito) 
o Luonto- tai ympäristöhistorian kokoaminen alueelta (esim. jonkin eläin- tai kasvilajin 

historia, metsästyshistoria jne.) 
o Luontoreitin suunnitteleminen tai parantaminen 
o Luonto- ja ympäristökasvatus alueen asukkaille 
o Maisemanhoitoon liittyvä kehittäminen  
o Jokin muu luonnonympäristön kehittämiseen liittyvä tavoite, mikä? 

 

Sosiaalisen ympäristön kehittäminen  
o Suullisen perinteen keruu tai historian tallentaminen (esim. asukkaiden haastatteleminen, 

muisteluryhmät jne.) 
o Kyläkirjan tai yhdistyksen historiikin kirjoittaminen 
o Perinteen siirtäminen (esim. työnäytökset, perinnepajat ja käsityöpiirit) 
o Olemassa olevan tapahtuman uudistaminen tai kokonaan uuden tapahtuman kehittäminen 
o Uuden yhteistyömuodon suunnittelu alueen koulujen kanssa (esim. yhteistyö koulujen 

kanssa kotiseutuopetuksessa) 
o Uuden yhteistyömuodon suunnittelu alueen yritysten kanssa 
o Jokin muu sosiaalisen ympäristön kehittämiseen liittyvä tavoite, mikä? 



 
 
 

Virtuaalisen ympäristön kehittäminen 
o Yhdistyksen verkkonäkyvyyden parantaminen (verkkosivut, sosiaalinen media) 
o Uusien virtuaalisten yhteisöjen synnyttäminen (esim. verkon kotiseuturyhmät)  
o Yhteyden ylläpitäminen ja rakentaminen paikkakunnan ulkopuolella asuviin (esim. 

kesäasukkaisiin) 
o Materiaalien digitointi (esim. vanhat valokuvat)  
o Mielikuvamarkkinointi ja paikallisen imagon vahvistaminen verkossa 
o Jokin muu virtuaalisen ympäristön kehittämiseen liittyvä tavoite, mikä?  

 

 
3. Valitse listalta yksi tavoite, jota pidät kaikkein ajankohtaisimpana ja jonka 
toteutumisella arvioit olevan yhdistyksessä yleisempää kannatusta ja jota olet myös 
itse halukas edistämään.  
 
 
4. Pohdi, miten tulevan vuoden aikana voitaisiin edistää tämän tavoitteen 
toteutumista ja mitä apua toivoisit Kotimatka-hankkeen asiantuntijoilta tavoitteen 
edistämiseen. 
 
 
 
Ohje: Voit kirjata itsellesi muistiin pohdinnan tuloksen. Työpajassa keskustellaan yhdessä 
osallistujien valitsemista tavoitteista ja hahmotellaan sitä, miten tavoitetta kohti voi edetä.    


